关于继续做好2013年度浙江省高等学校“钱江学者”特聘教授推荐工作的通知
各学院（部）：

为进一步加强高校高层次人才队伍建设，提高学科建设水平与教育质量，根据省教育厅有关文件精神，现将浙江省高等学校“钱江学者”特聘教授推荐工作有关事项通知如下：

一、岗位设置

在省重中之重一级学科、省重点学科、省人文社科基地、优势（特色）学科等中设置特聘教授岗位；

二、岗位条件

 （一）高等学校“钱江学者”特聘教授必须是正式引进或正式签约的高层次人才，其中正式签约的聘期内每年须在聘任高校实际工作6个月以上时间；

（二）在教学科研第一线工作，年龄一般在50周岁以下；

（三）一般应具有博士学位或正高级专业技术职务；

（四）胜任核心课程讲授任务；

（五）学术造诣高，在科学研究方面取得国内外同行公认的重要成就；

（六）有较大发展潜力，对本学科建设和学术研究工作有创新性构想，具有带领本学科在其前沿领域赶超或保持国内领先和国际先进水平的能力；

（七）有团结、协作精神及相应的组织、管理和学术领导能力。

三、聘任程序

（一）学校学术委员会按照规定条件对各学院（部）推荐人员进行评议、遴选，提出初选意见；

（二）学校向省教育厅提出特聘教授人选推荐意见，并邀请3名以上国内外著名同行专家对推荐人选提出评价意见，必要时由省教育厅组织同行专家对学校推荐的候选人进行评审，提出同行专家评审意见；

（三）教育厅根据同行专家评价（评审）意见对学校推荐的候选人进行审定，同等条件下，优先考虑正式引进的人员。正式引进或签约的人员均须报经省政府批准；

（四）学校与受聘者签订聘任合同，聘期五年，规定聘任双方的权利和义务。

四、岗位待遇

特聘教授在聘期内享受特聘教授津贴。特聘教授津贴标准为正式引进和正式签约两类，正式引进的为每人每年25万元人民币，正式签约的为每人每年10万元，连续资助5年，同时享受学校按照国家有关规定提供的工资、保险、福利待遇。

五、管理考核

（一）特聘教授岗位实行聘期目标管理。学校每年对受聘特聘教授岗位的人员按确定的岗位职责进行考核，考核结果报省教育厅备案；

（二）在聘期内，对特聘教授履职情况和学科发展情况进行定期或不定期评估；

（三）加大特聘教授聘期结束后的考核，对于出色完成聘期目标，取得重大成果，考核优秀的特聘教授，学校可给予奖励。

六、材料要求

（一）候选人按从事学科所属学院（部）进行推荐，推荐人选应为2012年1月1日以后正式进校工作的高层次人才，每个学院（部）推荐名额原则上为1名（推荐人选超过1人，请注明推荐排序）。
（二）10月12日前将申报材料一式1份，汇总表1份，报人事处人才办，同时发送电子稿；
（三）各学院（部）要认真审核所报送的推荐材料，确保所推荐材料真实、准确，浙江省高等学校“钱江学者”特聘教授候选人校内推荐表及汇总表见附件。

联系人：刘洁，联系电话：0571-86843651

电子邮箱：liuj@zstu.edu.cn

                                                               人事处

                       2013年9月30日